pietati gratias agimus, eo quidem maiores, quod, tenuitatem facile agnoscentes Nostram, non tam Nos ornari praedicareque credimus, quam illum Pastorum Principem, cuius vicaria ut fungeremur in terris potestate, divinitus Nobis, quamvis immerentibus, obtigit.

Laete ista sane et cum catholici nominis dignitate utilitatibusque coniuncta : sed his alia, Venerabiles Fratres, comitari non desinunt, quae magnam Nobis miserationem iniiciunt, ac commovent.

Quae ut breviter attingamus, recordatio eorum non excidit et religiosorum virorum et sacerdotum, qui, duce Ioanne Baptista Cieplak Archiepiscopo Achridano, libertate orbati, custodiae publicae incommoda aerumnasque perpetiuntur adhuc et perferrunt. Filios Nobis carissimos, quando alio pacto adiuvere non possumus, coram Ordine vestro iterum commemoramus, honoris solacique causa eo largius impertiendi quo captivitas diutius producitur; eorumque sortem, cum bonos omnes haud oblivisci cupimus, tum iis ipsis commendare perseveramus, quorum in manibus est et penes quos peculiari aliquo intercedendi iure non omnino carere videamur. — Est praeterea ingens eorum numerus, qui veritatis caritatisque cupidi, unitatem pacemque

Pasteurs dont Dieu Nous a, malgré Notre indignité, établi lieutenant avec mission d'exercer sur cette terre les pouvoirs de Jésus-Christ.

De tels faits certes sont consolants; ils exaltent la dignité et favorisent les intérêts du catholicisme. Mais, à côté, d'autres événements, Vénérables Frères, ne cessent de survenir qui Nous émeuvent profondément et excitent Notre compassion.

Les voici brièvement. Nous n'oublions pas ces religieux et ces prêtres, et à leur tête Jean-Baptiste Cieplak, archevêque d'Achrida, qui endurent courageusement et supportent encore la privation de la liberté, les souffrances et les épreuves de la prison. Dans l'impossibilité de les aider autrement, Nous rappelons de nouveau devant le Sacré-Collège le souvenir de ces fils qui Nous sont très chers : ils ont d'autant plus droit à Notre respect et à Nos consolations que leur captivité dure plus longtemps; Nous désirons que tous les honnêtes gens se souviennent de leur situation, et Nous ne cessons pas de les recommander à ceux mêmes dont dépend leur sort, et auprès desquels, Nous semble-t-il, Nous avons quelque droit d'intervenir.

Il est d'ailleurs immense, le nombre de ceux qui, avides de vérité et de charité, d'unité et de paix, se tournent du schisme et de l'hérésie vers Nous et vers le Siège Apostolique, comme des brebis dispersées

sitientes, ab haeresi et schismate in Nos et hanc Apostolicam Sedem suspiciunt, quasi sparsae dissipataeque oves, quae domini ovilis desiderio teneantur. Vix attinet dicere, quam vehementer eos amplexari aveamus; quodsi iteratae per Nos summi uniusque Pastoris invitationi : *Venite ad me omnes*, properando ad Nos accessu respondeant, iam paternis eos allocuturi sumus verbis : *Omnia mea, tua sunt*. In quo catholicis omnibus gratiam habebimus maximam, quotquot dissidentibus a se fratribus, divina gratia instincti, ad germanae adeptionem fidei viam munire contenderint, praeiudicatas convellendo opiniones, integram tradendo catholicam doctrinam, eamque discipulorum Christi notam, quae caritas est, inscopotissimum exhibendo. Frequentissimos denique utriusque sexus orbos ac derelictos, debiles atque aegros, pueros et senes, ad inopiam et squalorem ab aurea saepenumero mediocritate et vel ab ipsa fortunarum copia prolapsos, ut angustiis suis leniendis nonnihil opis petant, ad Nos confugere cernimus.

Quod autem illa, quam Deus Vicario in terris suo universalem paternitatem demandavit, ab omnibus naturali veluti sensu agnoscitur, tam grande id profecto est, tam magnificum quam quod maxime. At hoc ipsum paternitatis officium nimium quan-

et sans pasteur qui aspirent au bercail. Il est à peine utile de dire combien Nous souhaitons leur ouvrir Nos bras; si, lorsque Nous leur renouvelons l'invitation du suprême et unique Pasteur, *Venez tous à moi*, ils répondent en se hâtant vers Nous, Nous sommes dès maintenant disposé à les accueillir en leur disant : *Ce qui est à moi est à vous*.

A ce sujet, Nous serons très reconnaissant envers tous les catholiques qui, sous l'inspiration de la grâce divine, s'efforceront de faciliter à leurs frères séparés, quels qu'ils soient, l'accès à la vraie foi, en dissipant les préjugés, en leur présentant la doctrine catholique en son intégrité, et surtout en montrant en eux-mêmes ce signe caractéristique des disciples du Christ qui est la charité.

Nous voyons enfin affluer vers Nous, pour solliciter quelques soulagements à leurs maux, des multitudes de malheureux des deux sexes, sans famille et abandonnés, infirmes et malades, enfants et vieillards, qui souvent d'une heureuse aisance et même de la richesse sont tombés dans la pauvreté et le dénuement. Que la paternité universelle confiée par Dieu à son Vicaire ici-bas soit reconnue de tous comme par instinct, c'est là un fait assurément de haute importance, un fait glorieux entre tous. Mais ce rôle même de Père serait pour le Pontife romain une

tum Romano Pontifici importaret maeroris atque angustiarum, nisi adforent qui, illius paternitatis apprime conscii quia in domo Patris sunt, egestati miserorum levandae facultates sump-
tusque suppeditarent. Itaque filii per terrarum orbem Nostri, qui sunt, Dei providentia, re familiari locupletiores, fratribus adversa fortuna utentibus sic consulunt, ut per communem Patrem subvenire malint. Qua quidem re cum magnopere com-
moveamur, adiutoribus istis sociisque beneficentiae Nostrae memorem Nostrum significamus animum; misericordiam enim tot filiis Nostris adhibitam tamquam Nobismet ipsis tributam existimamus.

Veruntamen gratae eiusmodi voluntatis significationi defore aliquid videatur, nisi quam filii Nostri e Foederatis Americae Civitatibus in hoc caritatis certamine habuere partem, singu-
latim recolamus atque in luce totius orbis collocemus. Etenim ex quo primum pro pueris Russis fame enectis clamavimus, earundem Civitatum Episcopi, clerus et populus tam prompte,
tam liberaliter adiutricem Nobis navarunt operam, ut, licet undique omnes stipem in tantae levamentum calamitatis confer-
rent, ipsi tamen primas et tum et deinceps perseverando obtine-
rent. Quodsi fraterna ista liberalitatis contentio, vixdum neces-

source abondante d'affliction et d'angoisse s'il ne se trouvait des fidèles qui, particulièrement conscients de cette paternité parce qu'ils sont dans la maison du Père, fournissent des ressources permettant de secourir ces malheureux. C'est dans cette pensée que ceux de Nos fils à qui la Providence a plus largement attribué les dons de la fortune préfèrent subvenir aux besoins de leurs frères dans l'adversité par l'entremise du Père commun. Profondément touché de la générosité chrétienne ainsi comprise, Nous exprimons Notre gratitude à ces coopérateurs et associés de Notre mission de charité, et considérons comme s'adressant à Nous-même la miséricorde pratiquée envers tant de Nos fils.

Cette reconnaissance semblerait incomplète si Nous ne signalions par un hommage spécial le rôle de Nos fils d'Amérique dans cette sorte de concours de la charité, et si Nous ne le mettions en lumière devant tout l'univers. Dès que Nous eûmes élevé la voix en faveur des enfants russes affamés, les évêques, le clergé et le peuple des Etats-Unis Nous aidèrent avec un tel empressement et une telle munificence que, parmi les aumônes envoyées par le monde entier pour soulager une si grande misère, les leurs eurent dès le début le premier rang, qu'elles ont toujours gardé. Cette rivalité fraternelle de générosité, dès